REQUERIMENTO Nº 00024/2019

Ao Excelentíssimo Senhor

João Camargo

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente, requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal,

solicitando que seja providenciada a instalação de um RESTAURANTE

COMUNITÁRIO para atender especialmente as pessoas de baixa renda e

trabalhadores.

Paraíso é uma cidade grande em que muita gente reside nos bairros e

trabalha no centro, e, muitas destas pessoas não tem condições de pagar

alimentos nos restaurantes convencionais, e não tem condução para ir à sua casa

e nem condições de pagar transporte, por outro lado, a cidade conta com uma

quantidade considerável de pessoas que vem de outras cidades, do sertão e até

moradores que necessitam tomar refeições em preços mais amenos.

Portanto este Restaurante Comunitário seria um grande investimento

social.

Gabinete do Vereador, 31 de janeiro de 2019.

JC

Vereador - MDB